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"HYDRO VALBONA " SH.P.K

TIRANE
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015
Leke
AKTIVET Shenime 31.12.2015 31.12.2014
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 659,215 659,215
(i) |Depozita ne banke dhellogari te tjera 659,215 659,215
(i) |Para ne dore ( Arka) 5 7
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. s
(i) - Derivativet =
(iiy | - Aktivet e mbajtura per tregetim 2
Totali 2 - =
3  |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |LlogarifKerkesa te arketueshme(klient) 113,554 113,554
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme( T.V.SH) 145,996 145,996
(iiiy |Instrumenta te tjera borxhi 108,763 108,763
(iv) |Investime te tjera financiare(ortak- hua, ose investime) - -
Totali 3 368,313 368,313
4  |Inventari -
(i) |Lendete para -
(i) |Prodhim ne proces =
(iiiy |Produkte te gatshme >
(iv) |Mallra per shitje - =
(iv) |Te tiera iventar 5
(v) |Parapagesat per furnizime = 5
Totali 4 - =
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 2
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -
7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 1,027,528 1,027,528
Il |Aktivet afatgjata 5
1 Investimet financiare afatgjata =
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere =
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata =
Totali 1 L o
2  |Aktive afatgjata materiale i
(i) |Toka =
(i) |Ndertesa -
(i) |Makineri dhe pajisje = 5
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) - -
Totali 2 - -
3  |Aktivet biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
(iy |Emriimire
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 - -
5 | Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata -
Totali i Aktiveve Afatgjata (l1) 5 &
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 1,027,528 1,027,528
A\ 4t




" HYDRO VALBONA
TIRANE

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2015

31.12.2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

(i)
(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii)

Detyrime tatimore

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

£

Detyrimet ndaj ortakeve

2,586,520

2,586,520

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

2,586,520

2,586,520

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BlWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

2,586,520 |

2,586,520

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O NDOIA|W N =

Fitimet humbje e mbartur

(1,658,992)

(1,654,860)

—_
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(4,132)

Totali i Kapitalit (11I)

(1,558,992)

(1,558,992)

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I1, 1)

1,0277528-

1,027,528
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"HYDRO VALBONA " SH.P.K

TIRANE
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015
Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet neto 5 5
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhurate shtyra
4 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara % 5
6 |Kosto e punes - =
- pagat e personelit - ' =
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 2 ;
shendetesore
7 |Amortizimi dhe zhvleresimet = &
8 |Shpenzime te tjera( Komisione bankare + Taka Bashie) - (99,879)
9 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - (99,879)
10 ;;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 4 (99,879)
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e : .
kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - >
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
13.1 |tjera financiare afatgjata -
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - -
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - (11,950)
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 69,393
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
L (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 3 ElAS
15 Fitim humbja para tatimit = (42,436)
- : ; - 38,304
Shpenzime te panjohura(gjoba + Taksa e bashkise 2013)
16 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - (4,132)
i y) =
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1500 iy,
[\ , S )]
18 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) S w. ) aA32)| //7
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+YDRO VALBONA " SH.P.K
"TIRANE
4. Pasqyra e flukseve te parase me metoden direkte per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda direkte
Pershkrimi | elementeve 2015 2014

| Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Arketime nga Klientet (+) - 40,000

Paguar furnitoret dhe punonjesit etj (-) - (235,767)

Interes | paguar (-) - -

1

2

3|Arketime nga veprimtarite (+) = =
4

5

Tatim fitimi i paguar (=) z i

Para Neto nga Veprimtaria e Shfrytezimit - (195,767)

Il Fluksi | parave nga veprimtarite investuese =

1/Blerje Aktive Af.Gj. Materiale (-) - &

2 |Te ardura nga Shitja e Aktive Af.Gj. Materiale(+) - -

3|Interes | Arketuar (+) -

Para neto nga Veprimtaria e Investimit = =

1] Fluksi | parave nga Veprimtari financiare

—

Arketime Huamarrje Af Gjata (+) - -

2|Dividente te paguar (-) - -
3|Investime financiare - kontribut (-) - 299,044
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - 299,044

Rritja/renia neto e mjeteve monetare - 103,277
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 555,938 555,938
/‘ % ~.
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 555{938 ' B ~. 659,215
/8



"HYDRO VALBONA " SH.P.K

TIRANE 3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015
Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
Reserva Rez. Shuma te
Kapitali Primi i Aksione Satotare Konvert te || Fitimi i pa- | Rezerva || parashik Totali
POZICIONET NE FILLIM DHE FUND VITI SIPAS || aksionar | aksionit [[te thesarit dhe ligi monedh te || shperndare | te fjera per
Nr ELEMENTEVE TE KRUJIMIT TE KAPITALIT Srorell huai rrezige
| Pozicioni me 01 Janar 2015 100,000 i 5 - > (1,658,992) g - (1,558,992)
1/IFitimi neto per periudhen kontabel g = = 5 = = = 2 -
2lpividentet e paguar > £ = = ks = 7 = !
3/Emetim | Kapitalit Aksioner % % 7 g 7 3 3
4| Alsione te thesarit te Riblera g : : - > . -
5{|[Humbje e mbartur nga vitet e kaluara 5 5 = : -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100,000 - - - (1,558,992)




“HYDRO VALBONA” SH.P.K
TIRANE
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2015

SHENIME SHPJEGUESE

1. Informacion I pergjithshem

“HYDRO VALBONA” SH.P.K u themelua nga ortaku | vetem Sadik Llapashtica me 13.07.2007 dhe u
rregjistrua ne QKR me dt. 22/05/2008, date ne te cilen nisi dhe aktivitetin, me seli ne Tirane. Numri
unik | identifikimit (NIPT-i ) i saj eshte K81722018P.

Veprimtaria e “HYDRO VALBONA” SH.P.K eshte te kryeje studime e projektime,te ndertoje
Hidrocentrale, te prodhoje, shese-bleje dhe transmetoje energji elektrike.

Shogeria eshte subjekt Juridik | rregjistruar ne bisnesin e madh ne Drejtorine Rajonale Tatimore ,
Tirane dhe aktualisht kjo shogeri nuk zhvillon aktivitet ge nga Qershor 2012 sipas Vendimit te
Ortakut te vetem ne QKR figuron ne statusin “Pezulluar”. Ndersa nga Drejtoria e Pergjithshme e
Tatimeve, subjekti rezulton ne statusin Pasiv qe nga dt. 29.12.2014.

2. Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare ne mbyllje te vitit ushtrimor jane te pergatitura mbi bazen e rregjistrimeve
kontabile te mbajtura sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe ne zbatim te ligjit Nr.
9228 date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Bilanci kontabel dhe te gjitha Pasqyrat Anekse ge e shogerojne ate jane paraqitur ne formatin ge
perputhet me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. SKK Nr. 2.

Sistemi | kontabilitetit eshte informatik | mbajtur ne Exel.
Deklarimet financiare jane shprehur ne monedhen shqiptare, pra ne lek.

Ne menyre te permbledhur dhe analitike per cdo element te Bilancit Kontabel, politikat
kontabel te zbatuara per pergatitjen e tyre jepen me poshte:

1. Per Aktivet Afatshkurtra

Per kete vit AASH perbehen vetem nga Mjetet Monetare te mbajtura ne banke: ne Raiffeisen
Bank dhe ne Credit Agricole, Tirane. Ato pasqyrojne gjendjen e mjeteve monetare ne dt.
31.12.2015 ne Shumen 659.215 lek. Gjendja e mjeteve monetare ne valute eshte aktualizuar me
kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2015. Valuta e huaj e perdorur eshte EUR
dhe USD.

® Ndryshime te tjera ne zerat e aktivit nuk ka ai mbyllet m




2. Ne pasivet e bilancit paragiten keto gjendje:

Kapitali Aksioner eshte | pandryshuar 100.000 Lek.

Humbjet e mbartura nga vitet e kaluara jane ne Shumen -1.658.992 Lek
Humbje e vitit ushtrimor ne vleren 0 lek

Zerat e tjere nuk kane ndryshime

3. Pasqgyrate Ardhura Shpenzime

Te ardhura gjate vitit 2015 nuk ka pasi shogeria eshte ne statusin Pasiv.

Parimi | vazhdimesise se aktivitetit nuk eshte zbatuar, aktiviteti tregtar eshte nderprere me
31.05.2012.




